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  سخن سردبیر:

استقبال شایان توجه پژوهشگران و علاقمندان به مباحث حقوقی از نشریات و تألیفاتی که در این دو 

های از حوزه دهه اخیر به چاپ رسیده و منتشر شده است، از یک سو نشانه روحیه تحقیق و تتبع در یکی

علوم انسانی است که با زندگی عموم شهروندان مرتبط است و از سوی دیگر، نشانه اشتیاق آحاد مردم 

به آگاهی از حقوق و تکالیفی است که به اقتضاء مناسبات و روابط انسانی در هر جامعه ای شأن و اعتبار 

 خود را یافته است. 

های اجتماعی نیز به گسترش دانش حقوق یاری ، ضرورتهاتوان کرد که در طول این سالانکار نمی

های نوپدید این رشته را فراهم نموده است. گذشته از کمبودها و رسانده و مجال تحقیق در حوزه

دشواری دسترسی به منابع تحقیق، پژوهشگران این رشته توانسته اند آثار ارزشمندی در ها و کاستی

از آن آشنایی درخوری با زمینه های علمی آن نداشتند. های وزین بیافریند؛ آثاری که پیش غالب مقاله

های مختلف در آموزش این رشته تنوع بخشید. از سوی دیگر، گستردگی دامنه حقوق به گرایش

ی حقوق، چه در مناصب قضایی و چه در سمت مشاغل دهای تخصصی در حوزه کاربرپیدایش زمینه

های حقوقی زات این تحولات، انتشار مجلهوکالت و کارشناسی گواه بر این مدعا است. به موا

تخصصی در پاسخ به تعداد مقاله ها که بخشی از آنها شامل نظریه ها و آموزه های حقوقی است، فزونی 

 گیر بوده است. ها در این مسیر بسیار چشمیافت. سعی و کوشش دانشگاه

حقوق، با طرح مباحث جدید به از سوی دیگر، مطالعات فقهی نیز بنا بر قرابت دیرینه مباحث فقه و 

های حقوق های فقهی بیشتر از مقاله های با موضوعغنای گفتگوهای این دو حوزه افزوده است. مجله

ها بر اساس معیارهای کنند. هم اکنون کیفیت علمی مقالهخصوصی مانند حقوق خانواده استقبال می

که به « تحولات حقوقی»شود. نشریه علمی میها در بازه زمانی فصولی از سال سنجیده رتبه بندی مجله

 قرار است ،های تخصصی حقوق پیوسته استهمت جمعی از همکاران دانشگاهی به جمع خانواده مجله

های مختلف منتشر کند و در این راه، به صورت فصلنامه آخرین دستاوردهای علم حقوق را در شاخه

 ار آن در مجله قرار دهد.شاخص پژوهشی هر مقاله را راهنمای پذیرش و انتش
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پژوهان در سطوح عالی مطالعات حقوقی، چه قضات و وکلای با دعوت از همه پژوهشگران، چه دانش

در میان گذارند و به حل با دیگر محافل حقوقی دادگستری که علاقمندند تجارب ارزشمند خود را 

 از مشارکت آنان استقبال خواهد نمود.« تحولات حقوقی»معضلات قضایی کمک رسانند، مجله 

 

 دکتر محمدعلی اردبیلی

 سردبیر نشریه تحولات حقوقی

 

 

 

 

 

 

 

 

 


